Bunlardan birisi de kira akdinin mazeretler sebebiyle feshedilebilmesidir.

İslâm hukukçuları kira akdinin bilhassa kiralananında (mecur) ortaya çıkan kusur (ayıb) sebebiyle feshedilebileceğinde ittifak ettikleri halde mazeret (özc) sebebiyle feshedilip feshedilemeyeceğinde görüş ayrılığına düşmüşlerdir. İbn Hazm (v. 456/1063) ve Hanefî hukukçular kira akdinin mazeret sebebiyle feshedilebileceğini ileri sürerken çoğunluk İslâm hukukçuları prensip olarak bunu kabul etmezler. Ancak münferit olaylarda onların da mazereti, akdi fesih için geçerli bir neden saydıklarına şahit oluyoruz.

### a) Hanefî Mezhebi

Beklenmeyen hal konusunda İslâm hukukçularının Onüç asır gibi bir farkla önde olması ve meseleyi tespit ve tahlilde gösterdikleri diyyet ise ayrı bir iftihar kaynağıdır.

#### KAYNAKLAR

- Adem, Abdussettâr, eş-Şerî'atü'l-İslâmiyye ve'l-Kânunu'l-Medeniyyu'l-Misri, Kâhire 1389/1969.
- Ahmed b. Hanbel, (V. 241/855); el-Müsned, c. I - VI, Beyrut 1389/1969.
- Ali Haydar Efendi (v. 1355/1936); Dururu'l-Hukkâm Şerhu Mecelleti'l-Ahkâm, c. I - IV, İstanbul 1330/1912.
- Âsim Efendi, Ebu'l-Kemâl Ahmed el-Mütercim (v. 1235/1820); el-Okya'ûsu'l-Basît fi Tercemeti'l-Kâmûsi'l-Muhît, c. I - IV, İstanbul 1305/1887.
- el-Attâr, Muhammed Kâzım Kemâl; Nahve Kanûni Medeniyyi Arabî, Bağdâd 1978.
- el-Bâcî, Ebu'l-Velid Süleyman b. Halef el-Endülüsî (v.494/1101) el-Müntakâ Şerhu Muvatta, c. I - VII, Mısır 1331/1913.
- el-Buharî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmâ'il (v. 256/870); el-Câmi'u's-Sâhîh, c. I - VIII, İstanbul 1315/1897.

- Çelik, Nuri; İş Hukuku Dersleri, İstanbul 1980, V. Baskı.
- Ebu Davud, Süleyman b. Eşas es-Sicistânî (v. 316/928) Sünen.
el-Fetâve'l-Hindiyye, c. I - VI, Beyrut 1400/1980.
- Ebü Zehra, Muhammed; el-Milkiyye ve Nazariyyetü'l-Akd fi's-Serîati'l-İslâmiyye, Mısır 1977.
- Usûl-u'l-Fıkh, Mısır Tz. Nşr. Dâru'l-Fikri'l-Arabî.
- Feyzioğlu, Feyzi Necmeddin; Borçlar Hukuku Umûmî Hükümler, c. I - II, İstanbul 1967.
- Gözübüyük, Abdullah Pulat; Hukukî Mesuliyet Bakımından Mücbir Sebepler ve Beklenmeyen Haller, II. Baskı, Ank. 1957.
- İbn Abidîn, Muhammed Emîn b. Ömer (v. 1252/1836); Reddu'l-Muhtâr ale'd-Dürri'l-Muhtâr, c. I - VI, Mısır 1386/1933.
- İbn Cüzeyy, Muhammed b. Ahmed el-Gırnatî (v. 741/1340), Kavâninu'l-Ahkami's-Seriyye, Beyrut 1967.
- İbn Hazm, Ebû Muhammed Ali b. Ahmed el-Endülüsî (v. 456/1063); el-Muhalâ, c. I - XII, Mısır 1389/1969.
- İbn Kudame, Ebû Muhammed Abdullah b. Ahmed (v. 620/1223) el-Muğni, c. I - X, Mısır 1389/1969.
- İbn Rüşd, Ebu'l-Velîd Muhammed b. Ahmed el-Hafid (v. 595/1199); Bidâyetü'l-Müctehid ve Nihâyetü'l-Muktesid, c. I - II, Kahire 1975.
- Karaman, Hayreddin, Mukâyeseli İslâm Hukuku, C. II, İstanbul 1982.
- el-Kâsânî Alâuddîn Ebû Bekr b. Mes'ud (v. 587/1191); Bedâi'us-Sana' fi Ter-tibi's-Serâyi, c. I - VII, Beyrut 1974.
- el-Kubeyşî, Hamd Ubeyd; Nazratun fi'n-Nusûsi'd-Dustûriyye, (Mecelletü Kulleyeti'l-İmâm'l-A'zam; II. sayı 1394/1974.
- el-Kudûrî, Ebu'l-Hüseyn Ahmed b. Muhammed (v. 428/1037); el-Muhtasar, İstanbul 1310.
- Mâlik, b. Enes (v. 179/795); el-Muvatta, c. I - II, Mısır 1370/1951.
el-Müdevvenetü'l-Kübrâ, c. I - VI, Mısır 1323/1905.
- Müslim, Ebu'l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc (v. 261/875); es-Sahîh, c. I - V, Mısır 1374/1955.
- Müslim, Ebu'l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc (v. 261/875); es-Sahîh, c. I - V, Mısır 1374/1955.
- en-Nesâî, Ebû Abdurrahmân Ahmed b. Ali (v. 303/915); es-Sünen, c. I - VIII, Kâhire 1348/1930 (Ofset).
- Onar, Sıddık Samî, İdare Hukukunun Umumî Esasları, C. I - II, İstanbul 1966.
- es-Senhûrî, Abdurrezzâk; Masâdiru'l-Hakk fi'l-Fıkhî'l-İslâmî, c. I - VI, Beyrut tz., Nşr. El, Mecmu'ul-İlmiyyi'l-Arabiyyi'l-İslâmî.
- es-Serahsî, Ebû Bekr Muhammed b. Ebî Sehl (v. 483/1090); el-Mebsût, c. I - XXX, Mısır 1331 (Ofset) Nşr. Dâru'l-Ma'rife - Beyrut.
- eş-Şa'rânî, Abdulvehhâb b. Ahmed b. Ali (v. 973/1565); el-Mizânü'l-Kübrâ, c. I - II, Mısır 1306/1888 (Ofset)
- eş-Şevkânî, Muhammed b. Ali b. Muhammed el-Yemenî (v. 1255/1839); Neylu'l-Evtâr, c. I - VIII, Mısır tz.
- eş-Sirâzî, Ebu İshak İbrahim b. Ali (v. 476/1083), el-Mühezzeb, c. I - II, Mısır 1315/1879.
- eş-Şirbînî, Muhammed b. Ahmed el-Hatîb (v. 977/1569), Muğni'l-Muhtar, c. I-IV, Beyrut tz.
- et-Tahâvî, Ebû Ca'fer Ahmet b. Muhammed (v. 321/933); el-Muhtasar, Kâhire 1370/1951.

Tekinay, Selahattin Sulhi; Borçlar Hukuku, İstanbul 1971.
et-Türî, Muhammed b. Husyn b. Ali (v. 1004/1595); Tekmiletu Bahri'r-Râik,
c. VIII. Mısır 1311/1893 (Ofset).
Tunçomağ, Kenan; Borçlar Hukuku, c. I - II, İstanbul 1974.
ez-Zerkâ, Mustafa Ahmed, el-Fıkhü'l-İslâmî fi Sevbihi'l-Cedid, c.

I - III, Dimaşk
1967 - 1968.
ez-Zeylâf, Abdullah b. Yusuf (v. 762/1361), Nasbu'r-Râye li Ehâdis'il Hidâye,
c. I - IV, Hindistan 1357/1938.
ez-Zuhaylî, Vehbe; Nazariyyetü'd-Darüreti's-Şer'iyye, Beyrut 1399 - 1979.